
Zavlažovací systémy Rain Bird pro sportovní plochy

Špičkové sportovní výkony s profesionálními zavlažovacími systémy na 
přírodní i umělé trávníky



 www.rainbird.eu

Automatické zavlažování Rain Bird pro sportovní plochy – perfektní pro všechna hřiště

Lisabon, Berlín, Vídeň a Johannesburg – příběh o úspěchu

Profesionální a efektivní zavlažování sportovních ploch 
bylo vždy těžištěm zájmu firmy Rain Bird. S produkty Rain 
Bird se můžete setkat na nejvýznamnějších stadionech i 
šampionátech světa i Evropy – např. při Mistrovství Evropy v 
Portugalsku byl systém Rain Bird vybrán na 9 z 10 stadionů.
Rain Bird je světovou jedničkou, ať už to dále byly Olympijské 
hry v Řecku, Mistrovství světa v Německu nebo evropský 
šampionát v Rakousku a Švýcarsku.
Rain Bird však nabízí kvalitní, dostupné a přesto na míru 
šité řešení i klubům z nižších soutěží – a stále s vysokým 
standardem!

Kvalita produktů spolu s profesionalitou distributorů a 
instalačních firem Rain Bird  je všeobecně známá. Rain Bird 
nabízí širokou rozmanitost produktů, rozsáhlou paletu 
koncepčních řešení a dokonce i propracovaný systém, 
který umožňuje nízkorozpočtovým klubům si systém 
namontovat vlastními silami. Převodové postřikovače 
8005 i výkonná řada E900/950 jsou perfektní pro všechny 
velikosti trávníkových povrchů. Rain Bird  tak zajišťuje 
perfektní podmínky pro všechny úrovně hráčů a na všech 
typech sportovních ploch.

EC 2004, Estadio de Luz, Lisbon WC 2006, Olympiastadion, Berlin 

WC 2010, Soccer City, JohannesburgEC 2008, Ernst Happel Stadion, Vienna



www.rainbird.eu 3

 

 

 

www.rainbird.eu 

Perfektní zavlažovací systém pro  
mistrovská hřiště – dva příklady
Olympijský stadion v Berlíně
Systém 14+8
14 postřikovačů EAGLE 950E
8 postřikovačů 8005

Vlastnosti Výhody

- Krátké startovací časy  - Vysoká bezpečnost pro hráče

- Rotory 8005 s krytem s přírodním trávníkem - Konstatní růst trávníku

- Rotory EAGLE 950E - Perfektní pokrytí všech zón

- Ovládání jednotkami ze série ESP-LX - Rovnoměrná distribuce vláhy

- Rovnoměrné přihnojování

- Neaktivní rotory nepřekážejí ve hře

Stadion Letzigrund v Curychu
Systém 16+8
24 postřikovačů 8005

Vlastnosti Výhody

- Krátké startovací časy - Vysoká bezpečnost pro hráče

- Rotory 8005 s krytem s přírodním trávníkem - Konstatní růst trávníku

- Ovládání jednotkami ze série ESP-LX - Perfektní pokrytí všech zón

- Čerpací jednotka Rain Bird CR15-7 - Rovnoměrná distribuce vláhy

- Rovnoměrné přihnojování

- Neaktivní rotory nepřekážejí ve hře



 www.rainbird.eu

Efektivita, kvalita, moderní řešení a vynikající servis – systémy 
Rain Bird jsou zavlažovacími systémy budoucnosti

Branko Rajko, ředitel sportovních zařízení 
města Rovinj, Chorvatsko
Jakmile jsme se rozhodli pro kompletní renovaci 
tréninkových ploch s umělým povrchem, bylo 
jasné, že potřebujeme spolehlivý svlažovací 
systém pro udržení povrchu ve skvělé formě. 
Jedním z našich hlavních cílů bylo také výrazně 
ušetřit náklady na spotřebu vody, protože 
používáme vodu z veřejného zdroje. To vše se 
nám se systémem Rain Bird úspěšně podařilo.

Steve Braddock, hlavní greenkeeper, 
tréninkové centrum Arsenal Londýn
Centrální ovládací systém Rain Bird je pro 
mne stejně cenným jako hráči pro klub. Jen to 
nejlepší zařízení může nabídnout ty nejlepší 
podmínky pro nejlepší hráče.

S. J. Westphal, společnost  S. J. Westphal 
Bewässerungsanlagen, Německo
Od chvíle, co byl před dvaceti lety založen 
Rain Bird Německo, mám spolehlivého 
partnera, který je mi kdykoliv nápomocen. 
Naše spolupráce na významných stadionech 
v Německu vždy byla a je více než příkladná. 
Nejlepším řešením je dlouhodobě vylepšovaný 
systém s využitím rotorů 8005.

Antonín Kříž, technický ředitel Stadionu 
Letná, SPARTA Praha
Sparta Praha věří produktům Rain Bird už léta, 
instalovány jsou jak na stadionu Letná, tak 
na dalších osmi tréninkových plochách. Díky 
perfektní práci rotorů Rain Bird 8005 je náš 
trávník dlouhodobě v optimální formě a nabízí 
hráčům skvělé podmínky pro hru.

Heinz Naegeli, společnost  ImmerGrün, 
Švýcarsko 
Pro svou práci jednoznačně volím Rain Bird, 
protože získávám kompletní a plně vypracovaný 
systém od jednoho výrobce. Přímý kontakt na 
konstrukční a technické oddělení firmy Rain 
Bird v Německu je obzvláště přínosný. Služby, 
které Rain Bird nabízí jsou bezkonkurenční.

Uwe Heinrich, firma Heinrich 
Beregnungstechnik, Německo
Již více než 15 let úspěšně spolupracujeme 
s firmou Rain Bird. Naše spolupráce je velmi 
blízká, zejména pokud instalujeme velké 
systémy s Centrálními ovládacími systémy. 
Rain Bird nám poskytuje stálou podporu před, 
během i po instalaci těchto systémů.

Už po desetiletí je značka Rain Bird  synonymem pro efektivní a 
špičkové zavlažování sportovních ploch. 

Produkty  a  koncepty  na  míru a moderní technologie  s vizí do 
budoucnosti, to vše dostupné pro kohokoliv, zaručují optimální 
výsledky zavlažování.



www.rainbird.eu 

Ř a d a  p o s t ř i k o v a č ů 
E 9 0 0 / 9 5 0  p o s k y t u j e 
rovnoměrnou distribuci 
vo d y,  č í m ž  s e  s t a l a 
nejčastější volbou pro 
zavlažování sportovních 
ploch.

Efektivní zavlažování pro sportovní plochy s produkty a  
systémem Rain Bird
18. prosince roku 1933 patentoval Orton Engelhart nové zařízení 
pro zavlažování  poháněné proudem vody – vodorovný úderový 
postřikovač. Tato událost se stala mezníkem celého odvětví 
a úspěchu společnosti Rain Bird. Produkty a řešení s vysokou 
přidanou hodnotou a kvalitou, vynikající služby, dlouhodobá 
spolupráce s profesionály z branže, stejně tak jako technologický 
vývoj v rámci firemní filozofie „Inteligentní využívání vody“, 
přesvědčuje tisíce zákazníků firmy Rain Bird dodnes.

Od této chvíle se zavlažovací systémy Rain Bird instalují po celém 
světě v nejrůznějších aplikacích na golfových hřištích, sportovních 
plochách, v komerčních komplexech, zahradách a parcích a 
samozřejmě také v zemědělství.

V ý s u v n ý  r o t a č n í 
p o s t ř i k o v a č  8 0 0 5  s 
dlouhým dostřikem byl 
speciálně vyvinut pro 
sportovní plochy. Model 
s pryžovým krytem je 
té m ě ř  n e v i d i te l ný  a 
g a r a n t u j e  n e j v y š š í 
bezpečnost hráčů.

Jednočerpadlové čerpací stanice 
Rain Bird jsou vyvinuty speciálně 
pro použití  na sportovních 
plochách. 

Jsou zkonstruované tak, aby 
zajistily požadovaný tlak a průtok 
pro hladké a bezproblémové 
fungování celého systému.

Ovládací jednotka 

ESP-LX Modular

Čerpací stanice 

Rain Bird

Pryžový kryt s travním 

drnem

Rotor 8005 speciálně 

určený pro sportovní 

plochy

Výsečový postřikovač 

E 950E 

Elektroventil 150 PGA



 www.rainbird.eu

Ovládací systémy Rain Bird – praktické řešení pro všechny typy 
aplikací

ESP Modular 
(ovládací jednotka)
Efektivní řešení pro 
jednotlivé sportovní plochy

ESP-LXD Modular
(dekodérová ovládací jednotka)
Řešení pro více sportovišť a 
komplexů pomocí dekodérů

IQ
(Centrální ovládací systém)
Ovládání jednoho i více spor-
tovních i dalších komplexů 
z jednoho místa

SiteControl
(Centrální ovládací systém)
Řešení pro zavlažování velkých 
sportovních komplexů z jednoho 
místa

ESP-LXME
(ovládací jednotka)

ESP-LXD Modular
(dekodérová ovládací 
jednotka)

O
VL

áD
AC

í S
yS

Té
M

y



www.rainbird.eu

Austria

Ernst-Happel-Stadion Wien

Wörthersee Stadion Klagenfurt

Azerbaijan

National Stadium Baku

Baku Olympic Stadium

Belgium  

Koning Boudewijn Stadion Brussel

Constant Vanden Stock Stadion 
Anderlecht

Bosnia-Herzegovina

Gradski Stadion Bilino Polje Zenica

Gradski Stadion Banja Luka

Bulgaria

National Stadion Vasil Levski Sofia

Stadion Georgi Asparuhov Sofia

Croatia

Gradski Stadion Maksimir Zagreb

Gradski Stadion Kantrida Rijeka

Czech Republic

Letenský stadion Praha

Na Stínadlech Teplice

Denmark

Parken Stadion Copenhagen

Bröndby Stadion Copenhagen

England

Manchester United Training 
Ground Carrington

Wembley Stadium London

Finland

Tapiola Stadion Espoo

France

Parc des Princes Paris

Stade Vélodrome Marseille

Germany  

Olympiastadion Berlin

Veltins Arena Gelsenkirchen 
Schalke 04

Greece

Olympic Stadium Athens

Karaiskaki Stadium Patra

Hungary

Bozsik Stadion Budapest

Globall Football Park & Sporthotel 
Telki

Ireland

 Aviva Stadium Dublin

Italy

Stadio delle Alpi Turin

Nuovo Stadio della Juventus Turin

Kasakhstan

Central Stadium Almaty

Montenegro

Gradski Stadion Pod Vrmcem 
Kotor

Nogometni Tereni Budva

Netherlands

Jan Louwers Stadion Eindhoven

Norway

Marienlyst Stadion Drammen

Poland

Stadion Miejski Poznań

Baltic Arena Gdańsk

Portugal  

Estádio da Luz Lisbon

Estádio do Dragão Porto

Romania

National Arena Lia Manoliu 
Bucuresti

Stadion CFR Clui Napoca

Russia

Central Stadium Amkar Perm

Central Stadium Ekaterinburg

Switzerland

Leztzigrund Zürich

Serbia

Kuča Futbala Stara Pazova

Slovakia

Narodne Treningove Centrum 
Senec

MSK Zilina

Dukla Stadium Banská Bystrica

Slovenia

Stadion Ljudski vrt Maribor

Stadion Stožice Ljubljana

Spain

Ciudad del Fútbol de Las Rozas

Estadio Son Moix

Sweden

Swedbank Stadion Malmö

Olympia Helsingborg

Turkey  

Atatürk Olimpiyat Stadı

Ukraine  

Training Field Karpaty

Training Field Kharkov

www.rainbird.eu 

Výběr z našich referencí. Na vyžádání Vám zašleme kompletní 
seznam.

Na vyžádání Vám rádi zašleme kompletní seznam 
referencí.



Rain Bird France SNC
900, rue Ampère, B.P. 72000
13792 Aix en Provence Cedex 3
FRANCE 
Tel: (33) 4 42 24 44 61
Fax: (33) 4 42 24 24 72
rbf@rainbird.eu - www.rainbird.fr

Rain Bird Europe SNC
900, rue Ampère, B.P. 72000
13792 Aix en Provence Cedex 3
FRANCE 
Tel: (33) 4 42 24 44 61
Fax: (33) 4 42 24 24 72
rbe@rainbird.eu - www.rainbird.eu

Rain Bird Türkiye
Ístiklal Mahallesi,
Alemdağ Caddesi, N° 262
34760 Ümraniye Ístanbul
TÜRKIYE
Tel: (90) 216 443 75 23
Fax: (90) 216 461 74 52
rbt@rainbird.eu - www.rainbird.com.tr

Rain Bird Sweden AB
Fleningevägen 315
254 77 Fleninge
SWEDEN
Tel: (46) 42 25 04 80
Fax: (46) 42 20 40 65
rbs@rainbird.eu - www.rainbird.se

Rain Bird Deutschland GmbH
Oberjesinger Str. 53
71083 Herrenberg-Kuppingen
DEUTSCHLAND
Tel: (49) 07032 99010
Fax: (49) 07032 990111
rbd@rainbird.eu - www.rainbird.de

Rain Bird Iberica S.A.
Polígono Ind. Pinares Llanos
c/ Carpinteros, 12, 2ºC
28670 Villaviciosa de Odón, Madrid
ESPAÑA
Tel: (34) 91 632 48 10
Fax: (34) 91 632 46 45
rbib@rainbird.eu - www.rainbird.es
portugal@rainbird.eu - www.rainbird.pt

® Registered Trademark of Rain Bird Corporation.
©2011 Rain Bird Corporation. 08/11.

V Rain Birdu věříme, že je zodpovědné vyvíjet výrobky a technologie, které s vodou 
hodpodaří efektivně. Tento závazek se týká i vzdělávání, školení a palety služeb pro všechny, 
kteří s produkty Rain Bird přicházejí do styku.

Potřeba šetrného nakládání s vodou nikdy nebyla větší. S Vaší pomocí však může Rain Bird 
dokázat ještě více. Chcete-li se o konceptu “Intelligent Use of Water™ “ dozvědět ještě více, 
navštivte www.rainbird.eu.

RBE11TC01


